政府收储项目可行性报告，同意青岛市市北区政府对公司杨家群货场土地进行收储，并与政府签订

2021 年年度报告

- 59 -

土地收储协议。该土地处置收益估计增加公司 2021年度归属于上市公司股东的净利润约人民币

4.36 亿元。

2.2 上述会议也审议通过北京五星青岛啤酒有限公司清算项目资产处置可行性报告。同意北京市海

淀区人民政府对五星公司所属自用生产用地进行收储。五星公司土地征收补偿款确认收入后预计将

增加公司归属于母公司股东的净利润约人民币 7亿元。截止报告期末，五星公司尚未启动具体土地

收储手续。

该事项的详情请见公司于 2021年 7 月 13 日、11月 27 日、12月 18 日在上交所网站刊发的董事会

临时会议决议公告、拟由政府收储土地公告及进展公告，公司将密切关注五星公司土地收储事项的

进展情况，并按照相关法律法规的规定，持续履行信息披露义务。

3、2021年 3月 26 日，公司第九届董事会第十五次会议审议通过以下新扩建项目，具体投资及进

展情况如下：

3.1 青岛啤酒研发创新基地项目可行性报告，同意公司在青岛即墨市蓝色硅谷经济区建设啤酒酿造

与饮料研发等创新基地，项目总投资人民币 37,796万元，并成立全资子公司--青岛啤酒科技研发

中心有限公司，注册资本人民币 38,000万元。目前已完成土地规划、施工许可等手续并获取土地

证。

3.2 审议通过青岛啤酒智慧产业园 120万千升扩建项目可行性报告，建成后新增产能 20万千升/

年，项目总投资 58,492 万元，目前该项目正在按计划推进中。

3.3 审议通过山东绿兰莎啤酒有限公司搬迁扩建 40万千升项目可行性报告。项目总投资 44,510 万

元，报告期内，该项目已取得环评报告批复，待办理土地手续。

4、公司于 2020年 10月 29 日召开第九届董事会第十三次会议，审议通过青岛啤酒西海岸精酿啤酒

花园项目可行性报告，批准在西海岸新区金沙滩啤酒城内建设精酿啤酒花园项目，项目总投资约为

2.5 亿元，2021 年 2月，该项目开土动工，2022 年 1月，项目酿造设备安装调试完成并进行投料。

根据该项目经营业态的拓展补充和后期运营需求，2022 年 2月，公司董事会召开临时会议，同意

对该项目追加投资预算 5,982万元，由公司向青岛啤酒（西海岸）文旅发展有限公司增加注册资金

6,000 万元。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件

股份

13,200,000 0.97 294,000 0 0 -122,002 171,998 13,371,998 0.98

1、国家

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有

法人持
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021 年年度报告

- 60 -

股

3、其他

内资持

股

13,200,000 0.97 294,000 0 0 -122,002 171,998 13,371,998 0.98

其中：境

内非国

有法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境

内自然

人持股

13,200,000 0.97 294,000 0 0 -122,002 171,998 13,371,998 0.98

4、外资

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境

外法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境

外自然

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限

售条件

流通股

份

1,350,982,795 99.03 0 0 0 0 0 1,350,982,795 99.02

1、人民

币普通

股

695,913,617 51.01 0 0 0 0 0 695,913,617 51.01

2、境内

上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外

上市的

外资股

655,069,178 48.02 0 0 0 0 0 655,069,178 48.01

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份

总数
1,364,182,795 100 294,000 0 0 -122,002 171,998 1,364,354,793 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2021年 5月 26日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了本次激励计划授

予预留 A股限制性股票的登记工作，实际完成向 34名激励对象授予合计 294,000股 A股限制性股

票。2021年 12 月 20日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了本次激励

计划中 12名激励对象持有的已获授予但尚未解除限售的 122,002 股限制性股票的回购注销工作。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

2021 年年度报告

- 61 -

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限

售日期

股权激励对象 13,200,000 0 294,000 13,371,998 股权激励 /

合计 13,200,000 0 294,000 13,371,998 股权激励 /

详见第七节股份变动及股东情况“一、股本变动情况”相关内容。

二、 证券发行与上市情况